
1 972 • 2011 

40 AñOS 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Al, Bolivia 5150- 4400 • Saha 

71il. 54 387 425•3408 - Fax 54 387 425-5546 
&,4bJka Argoulik, 

SALTA, 09 de agosto de 2012 

EXP-EXA : N° 8.357/2012 

RESCD-EXA N°: 499/ 2012 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales, por RESD-EXA 
307/2012, se convoca a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo de 
AUXILIAR DOCENTE de 2da. Categoría para la asignatura Análisis Matemático II con 
extensión de funciones a Análisis Matemático I, de esta Unidad Académica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión Asesora emitió acta de dictamen que obra a fs. 49 y 49 vta. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en su despacho de fecha 
07/08/2012, aconseja solicitar a la Comisión Asesora que amplíe su dictamen 
fundamentando el orden de méritos propuesto. 

Que en el Art. 18° del Reglamento para la Provisión de Auxiliares Alumnos 
(Res CS 301/91 y sus modificatorias), establece que el dictamen de la Comisión 
Asesora deberá ser explícito. Este constará en un acta que firmarán todos sus 
integrantes, la que deberá contener la fundamentación de la evaluación efectuada y el 
orden de merito para el cargo objeto del llamado, debidamente fundado. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión del 08/08/12, aprueba mayoritariamente 
el despacho antes mencionado. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Solicitar a la Comisión Asesora actuante ampliación de dictamen, a fin 
de que justifique fundadamente el orden de mérito propuesto, en. un todo de acuerdo a 
lo expresado en el exordio de la presente. 

ARTICULO 2°: Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora 
(RESD-EXA N° 307/2012), remítase copia al Departamento de Matemática y a la 
Secretaría Académica y de Investigación de la Facultad. Cumplido, siga a la Comisión 
antes mencionada a los fines previstos en el artículo precedente. 


	Page 1

